

ZP/01/23/TP

Nr ogłoszenia BZP: 2023/BZP 00145774

Wyjaśnienia treści SWZ nr 1

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań złożonych w ww. postępowaniu wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Zamawiający w zał. nr 7 do SWZ w § 11 pkt 6 pisze:

„Zamawiający zastrzega łączną maksymalną wysokość kary umownej do wartości 30% wartości netto umowy”.

Wnosimy o obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 20% wartości netto umowy.

Uzasadnienie: umowna maksymalna wysokość kar umownych możliwych do nałożenia na wykonawcę przez Zamawiającego w wysokości 30% wynagrodzenia wykonawcy brutto jest wartością rażąco wygórowaną, prowadzącą do ograniczenia kręgu wykonawców mogących się ubiegać o zamówienie, co w efekcie świadczy o nadużyciu przez Zamawiającego dominującej pozycji organizatora przetargu przez narzucenie wykonawcom skrajnie niekorzystnych warunków umowy.

Odpowiedź

Zamawiający utrzymuje zapis w § 11 pkt 6 załącznika nr 7 do SWZ: „Zamawiający zastrzega łączną maksymalną wysokość kary umownej do wartości 30% wartości netto umowy.”.

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy – poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 439 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 1 stycznia 2021 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują: „w umowie określa się :

- 1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia;
- 2) sposób ustalania zmiany wynagrodzenia:
 - a) z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub
 - b) przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia;
- 3) sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia oraz określenie okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy;
- 4) maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia.

Zamawiający nie zawarł w projekcie umowy wszystkich obligatoryjnych przesłanek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 439 ust. 2 ustawy Pzp , w związku z tym prosimy o uzupełnienie treści wzoru umowy w tym zakresie.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść § 7 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 7 do SWZ na następujące brzmienie:

„§ 7

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy, z zastrzeżeniem wyjątków w niej określonych, wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem art. 455 Prawa zamówień publicznych.
2. Wykonawcy w toku realizacji zamówienia, na podstawie art. 439 ust. 1 PZP, przysługuje prawo wzrostu wynagrodzenia w przypadku wzrostu kosztów związanych z realizacją zamówienia publicznego. Wykonawca prawo to realizuje poprzez złożenie pisemnego wniosku Zamawiającemu.
3. Wzrost wynagrodzenia przysługuje proporcjonalnie do wzrostu kosztów realizacji zamówienia, przy czym nie może być on wyższy, aniżeli wynikający z Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok ubiegły. Wykonawca zobowiązany jest wykazać wpływ wzrostu cen, na koszty realizacji zamówienia publicznego.
4. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień niniejszej umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy w przypadku zmiany:
 - 1) stawki podatku od towarów i usług,
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę;
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne;
 - 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572)

– pod warunkiem, że zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Ciężar udowodnienia wpływu zmian, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, na koszty wykonania zamówienia spoczywa na Wykonawcy, który ma obowiązek przedstawić Zamawiającemu dowody umożliwiające weryfikację tej okoliczności. Przyjmuje się, iż zmiany, o których mowa w zdaniu pierwszym, pozostają bez wpływu na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, jeżeli były one lub powinny być znane Wykonawcy w dniu zawierania niniejszej umowy
5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 pkt. 1, zmiany wysokości wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy dokonuje się stosownie do zmiany stawki podatku od towarów i usług, bez zmiany wynagrodzenia netto. Zmiana wysokości wynagrodzenia brutto wchodzi w życie z dniem zmiany stawki podatku od towarów i usług.
6. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 pkt. 2, zmiany wysokości wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy dokonuje się wedle iloczynu połowy kwoty, o którą zmienia się wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokość minimalnej stawki godzinowej oraz liczby osób zatrudnionych przez Wykonawcę do realizacji niniejszej umowy.
7. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 pkt. 3, zmiany wysokości wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy dokonuje się wedle iloczynu połowy wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne oraz liczby osób, których dotyczy zmiana zasad podlegania tym ubezpieczeniom.
8. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 pkt. 4, zmiana dokonywana jest stosownie do zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych. „

Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy – poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 436 ust. 4 punkt b ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 1 stycznia 2021 r. tj. w treści, którą stosuje się do

przedmiotowego postępowania nakazują: „umowa zawiera postanowienia określające w szczególności: w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy:

zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany:

- stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne,
- zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572)
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

Zamawiający nie zawarł w projekcie umowy wszystkich obligatoryjnych przesłanek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 436 ust. 4 podpunkcie b ustawy Pzp, w związku z tym prosimy o uzupełnienie treści wzoru umowy w tym zakresie.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść § 7 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 7 do SWZ na następujące brzmienie:

„§ 7

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy, z zastrzeżeniem wyjątków w niej określonych, wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem art. 455 Prawa zamówień publicznych.
2. Wykonawcy w toku realizacji zamówienia, na podstawie art. 439 ust. 1 PZP, przysługuje prawo wzrostu wynagrodzenia w przypadku wzrostu kosztów związanych z realizacją zamówienia publicznego. Wykonawca prawo to realizuje poprzez złożenie pisemnego wniosku Zamawiającemu.
3. Wzrost wynagrodzenia przysługuje proporcjonalnie do wzrostu kosztów realizacji zamówienia, przy czym nie może być on wyższy, aniżeli wynikający z Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok ubiegły. Wykonawca zobowiązany jest wykazać wpływ wzrostu cen, na koszty realizacji zamówienia publicznego.
4. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień niniejszej umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy w przypadku zmiany:
 - 1) stawki podatku od towarów i usług,
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę;
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne;
 - 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572)

– pod warunkiem, że zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Ciężar udowodnienia wpływu zmian, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, na koszty wykonania zamówienia spoczywa na Wykonawcy, który ma obowiązek przedstawić Zamawiającemu dowody umożliwiające weryfikację tej okoliczności. Przyjmuje się, iż zmiany, o których mowa w zdaniu pierwszym, pozostają bez wpływu na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, jeżeli były one lub powinny być znane Wykonawcy w dniu zawierania niniejszej umowy
5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 pkt. 1, zmiany wysokości wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy dokonuje się stosownie do zmiany stawki podatku od towarów i usług, bez zmiany

wynagrodzenia netto. Zmiana wysokości wynagrodzenia brutto wchodzi w życie z dniem zmiany stawki podatku od towarów i usług.

6. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 pkt. 2, zmiany wysokości wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy dokonuje się wedle iloczynu połowy kwoty, o którą zmienia się wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokość minimalnej stawki godzinowej oraz liczby osób zatrudnionych przez Wykonawcę do realizacji niniejszej umowy.
7. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 pkt. 3, zmiany wysokości wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy dokonuje się wedle iloczynu połowy wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne oraz liczby osób, których dotyczy zmiana zasad podlegania tym ubezpieczeniom.
8. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 pkt. 4, zmiana dokonywana jest stosownie do zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych. „

Pytanie 4

Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo proszę o wskazanie przez Zamawiającego wynagrodzenia aktualnego Wykonawcy świadczącego usługi transportu, tj. stawka za 1 km.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że obecna stawka Wykonawcy realizującego usługę transportu wynosi 2,10 zł za 1 km.

Pytanie 5

Prosimy o informację jaka była średnia miesięczna ilość kilometrów w ciągu ostatnich 3 m-cy.

Odpowiedź

Średnia miesięczna ilość kilometrów w ciągu ostatnich 3 m-cy wyniosła 9 190 km.

Pytanie 6

Prosimy o informacje iloma pojazdami obecnie świadczona jest usługa transportu.

Odpowiedź

Obecnie usługę transportu Wykonawca zabezpiecza co najmniej 2 pojazdami.

Pytanie 7

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazd do transportu osób w pozycji leżącej ma posiadać, aktualne na dzień złożenia ofert, dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdu?

Odpowiedź

Zamawiający nie potwierdza, że pojazd do transportu osób w pozycji leżącej ma posiadać, aktualne na dzień złożenia ofert, dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdu. Usługi będące przedmiotem postępowania nie wymagają ambulansu. Usługi w zakresie transportu sanitarnego pacjentów Zamawiającego zabezpieczone są przez miejscowy Szpital.

Pytanie 8

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma przeznaczyć do świadczenia usług transportu osób w pozycji leżącej 1 pojazd w klasie A2, który jest zgodny z normą PN-EN 1789?

Odpowiedź

Zamawiający nie potwierdza, że Wykonawca ma przeznaczyć do świadczenia usług transportu osób w pozycji leżącej 1 pojazd w klasie A2, który jest zgodny z normą PN-EN 1789, gdyż usługi będące przedmiotem postępowania nie wymagają ambulansu. Ambulans zabezpiecza miejscowy Szpital.

Pytanie 9

Czy Zamawiający potwierdza, że wyposażenie pojazdu przeznaczonego przez Oferenta do transportu osób w pozycji leżącej ma być zgodne z normą PN-EN 1789 dla pojazdu w wymaganej przez Zamawiającego klasie, tj. A2?.

Odpowiedź

Zamawiający nie potwierdza, że wyposażenie pojazdu przeznaczonego przez Oferenta do transportu osób w pozycji leżącej ma być zgodne z normą PN-EN 1789 dla pojazdu w wymaganej przez Zamawiającego klasie, tj. A2, gdyż usługi będące przedmiotem postępowania nie wymagają ambulansu. Ambulans zabezpiecza miejscowy Szpital.

Pytanie 10

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medyczne lub techniczne (zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu zgodnie z normą PN-EN 1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego?

Odpowiedź

Zamawiający nie potwierdza, gdyż usługi będące przedmiotem postępowania nie wymagają ambulansu. Ambulans zabezpiecza miejscowy Szpital.

Pytanie 11

Czy pojazdy przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia mają być w wyłącznej dyspozycji Zamawiającego w czasie określonym w SWZ, a koszt pozostawiania ich w gotowości ma być w kalkulowany w cenę?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga aby pojazdy były w gotowości w godzinach określonych w pkt 3 części V SWZ, a koszt pozostawiania ich w gotowości ma być w kalkulowany w cenę za 1 km.

Pytanie 12

W rozdz. IX SWZ, ppkt. 2.2 Zamawiający pisze, że Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu ma posiadać licencję na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób. Jednocześnie w rozdz. V SWZ, pkt. 12 Zamawiający pisze, że „w przypadku zlecenia przez Zamawiającego przewozu pacjenta w pozycji leżącej Wykonawca odpowiada za przeniesienie pacjenta we własnym zakresie”. Ten rodzaju transportu wykonywany jest pojazdami specjalnymi sanitarnymi zgodnymi z wymaganiami normy PN-EN 1789, którymi wykonywane są usługi transportu sanitarnego. Podmioty realizujące transport sanitarny nie podlegają obowiązkowi posiadania licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego. Czy w związku z tym Zamawiający zmodyfikuje warunek udziału w postępowaniu i określi, że wymóg posiadania licencji nie dotyczy podmiotów, które świadczą usługi transportu sanitarnego?

Odpowiedź

Wykonawca musi posiadać licencję na wykonywanie transportu drogowego, albowiem przewozy ambulansem zabezpiecza miejscowy Szpital.

Pytanie 13

Czy pojazdy będące w dyspozycji Zamawiającego w czasie określonym w SWZ mają stacjonować na terenie siedziby Zamawiającego?

Odpowiedź

Pojazdy Wykonawcy mają być dostępne w czasie maksymalnym 30 minut od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego (jest to jedno z kryterium oceny ofert).

Pytanie 14

W jaki sposób będą liczone kilometry będące podstawą zapłaty wynagrodzenia, np. od siedziby Wykonawcy, do siedziby Zamawiającego, do miejsca docelowego i powrót do siedziby Wykonawcy?

Odpowiedź

Kilometry liczone są od siedziby Zamawiającego do miejsca docelowego i z powrotem. Dojazd od siedziby Wykonawcy do siedziby Zamawiającego nie stanowi kilometrażu.

Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
Przychodnia Lekarska im. Marii Orlikowskiej-Płaczek
w Starogardzie Gdańskim